previstos en el presupuesto institucional del año fi scal 
2015 de los pliegos: Seguro Integral de Salud, Instituto de 
Gestión de Servicios de Salud y dieciséis (16) Gobiernos 
Regionales, por lo que, resulta necesario autorizar 
una Transferencia de Partidas hasta por la suma de 
CINCUENTA MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y 
SEIS MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y CUATRO Y 00/100 
SOLES (S/ 50 346 694,00), para ser destinados al pago 
de prestaciones realizadas por Instituciones Prestadoras 
de Servicios de Salud públicas (Pago Pre – Liquidado) e 
Instituciones Prestadoras de Servicios de Salud privadas 
en el marco de la Ley Nº 26842, Ley General de Salud, así

[...]

Texto Único Ordenado de la Ley Nº 28411, Ley General 
del Sistema Nacional de Presupuesto aprobado mediante 
Decreto Supremo Nº 304-2012-EF;

DECRETA:

Artículo 1.- Objeto

1.1 Autorízase una Transferencia de Partidas en 
el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2015, hasta por la suma de CINCUENTA MILLONES 
TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS 
NOVENTA Y CUATRO Y 00/100 SOLES (S/ 50 346 694,00), 
a favor de los pliegos: Seguro Integral de Salud, Instituto de 
Gestión de Servicios de Salud y dieciséis (16) Gobiernos 
Regionales, a fi n de atender los requerimientos señalados 
en la parte considerativa de la presente norma, de acuerdo 
al siguiente detalle:

[...]

Que, el literal d) del artículo 32 de la Ley Nº 30281, Ley 
de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2015, 
indica que se han asignado recursos en el presupuesto 
institucional del pliego 040: Ministerio de Desarrollo e 
Inclusión Social, hasta la suma de CIENTO SETENTA 
MILLONES Y 00/100 SOLES (S/ 170 000 000,00), en 
la fuente de fi nanciamiento Recursos Determinados, 
destinados exclusivamente, al fi nanciamiento de los fi nes 
del Fondo de Estímulo al Desempeño y Logro de Resultados 
Sociales (FED); adicionalmente, en el último párrafo de 
ese mismo artículo se señala que los recursos a los que

[...]

Ancash, Cusco, La Libertad, Madre de Dios, Pasco, Piura 
y San Martín, correspondientes a la segunda fase de la 
fi rma de los Convenios de Asignación por Desempeño, en 
el marco del Fondo de Estímulo al Desempeño y Logro de 
Resultados Sociales (FED), a fi n de fi nanciar ciento noventa 
y tres (193) intervenciones en salud, educación y acceso al 
agua potable asociados a los resultados previstos en los 
respectivos convenios y los programas presupuestales 
vinculados al Desarrollo Infantil Temprano; en mérito de 
lo cual, a través del Ofi cio Nº 1588-2015-MIDIS/SG el

[...]

Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2015, 
hasta por la suma de SEIS MILLONES CUATROCIENTOS 
OCHENTA Y 00/100 SOLES (S/ 6 480 000,00) del pliego 
Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social, a favor de siete 
(7) gobiernos regionales, para fi nanciar ciento noventa y tres 
(193) intervenciones en salud, educación y acceso al agua 
potable, conforme a lo indicado en la parte considerativa 
de la presente norma, de acuerdo con el siguiente detalle:

DE LA: (En Soles)

SECCION PRIMERA  : Gobierno Central
PLIEGO 040 : Ministerio de Desarrollo e Inclusión